
     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Absurdity v dobách krize

Poté co zákazníci spustili povyk, přehodnotila Česká pošta své rozhodnutí neposílat do 
USA těžší balíky leteckou cestou. Zásilky nad 0,5 kg budou nadále cestovat vzduchem, 

pouze pro jejich přepravu bude ČP využívat nákladní dopravce, na něž se americká pro-
titeroristická nařízení o vyloučení těžších zásilek z přepravy na osobních linkách nevzta-
hují. Vydáváním podobně absurdních nařízení, která jsou formálně zamýšlena k ochraně 
vlastních občanů, se USA čím dál zřetelněji odřezávají od zbytku světa. Každé takovéto 
nesmyslné nařízení situaci jenom zhoršuje a roztáčí kolotoč dalších stejně absurdních 

nařízení, která mají situaci napravit. Vzpurní Češi a další cizinci mohou hledat způsoby, 
jak taková nařízení obcházet, případně může dojít i k přerušení či omezení obchodních 
styků s USA. To je možné činit v dobách relativního globaního klidu, ale představme si, 
co mohou podobná nesmyslná opatření napáchat v časech krize. Škody mohou daleko-

sáhle přesáhnout hranice USA a vyhnout se jejich dopadům bude takřka nemožné.

No. 2490 út, 16. listopadu 2010

08. 11. 2010 – 14:43 
Evropská komise dle agentury Bloomberg ukončila veškeré šetření společností ČEZ a Energetický a průmyslový 
holding. Web motejlek.com podobný závěr předpokládal. Podnět k prověření zadala především skupina Czech Coal, 
kterou vlastní Pavel Tykač, Vasil Bobela a Petr Pudil. Majitelé mosteckého uhlí žalovali, protože neunesli poměrně 
potupnou prohru v souboji o Elektrárny Opatovice. Přepad bruselských úředníků v kancelářích ČEZ a EPH proběhl 
loni v listopadu.
-mo-mot- Tro��� ��edča���!

CANDOLE 
RESEARCH
Considered opinion

Udání Tykače, Bobely a Pudila na ČEZ a EPH bylo Evropskou komisí smeteno ze stolu

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.candole.com

